
 
 

 Viale Morgagni, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

                                                                                                                                              P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

       
 

Oggetto: Variazione copertura finanziaria borsa di ricerca dott.ssa Diletta Calosci 
 

                                IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

- Vista la Legge n. 398 del 30 novembre 1989, recante la disciplina delle borse di studio 
presso gli Atenei; 

- Visto l’art. 65 del del D.Lgs. n. 30/2005 e s.m.i. 

- Vista la Legge n.240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 29, comma 11, lett. b), 
che abroga l’art. 4 della Legge n. 398/1989, rubricato “Borse di studio per attività di 
ricerca post-dottorato”; 

- Visto l'art. 18 della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, che disciplina la partecipazione a 
gruppi e progetti di ricerca delle università; 

- Visto il Decreto-Legge n. 5 del 9 febbraio 2012, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge n. 35 del 4 aprile 2012, ed in particolare l’art. 49, co. 1, lett. h), n. 5, che ha 
modificato l’art. 18, co. 5, lett. f), l. n. 240/2010, sopprimendo le parole: “da tali 
amministrazioni, enti o imprese, purché”; 

- Visto il vigente Statuto; 

- Viste il Regolamento per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca emanato 
con D.R. 54 del 25 gennaio 2013; 

- Visto il Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di 
Firenze; 

- Visto il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali;  

- Visto gli articoli 1 co.3 e 2 co. 1 e del D.R. n. 82735 (526) del 08/05/2019; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e 
Cliniche “Mario Serio” del 14/09/2023 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una 
procedura comparativa finalizzata al conferimento di una (1) borsa di ricerca che 
gravava sul progetto PAPICHILDRENSTF21 - CUP B53C22000900007; 

- Visto il DR 9970/24 con il quale è stato emanato il Bando per il conferimento della Borsa 
da cui è risultata vincitrice la dott.ssa Diletta Calosci; 

- Visto il DR 5284/23 di approvazione degli atti; 

- Preso atto della richiesta di variazione presentata dalla Prof.ssa Laura Papi prot. 181789 
del 31/07/2024 con la quale chiede di poter cambiare parzialmente la copertura 
finanziaria della borsa motivata dal fatto che il progetto scade al 30.06.2024 e non 
permette di poter rendicontare i costi sostenuti dopo tale data; 

     DISPONE 
che il costo della borsa della Dott.ssa Diletta Calosci per il periodo 01.05.24 – 31.10.24 sia 
distribuito nel seguente modo:  

-  competenza maggio - giugno sul progetto PAPICHILDRENSTF21 - CUP B53C22000900007 

-  competenza luglio - ottobre sul progetto PAPIANF2021 – CUP B55F21001550007 
 
                  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                           Prof. Andrea Galli 
 


		2024-08-01T12:15:48+0200
	ANDREA GALLI




